

### 正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合計	前年度実績	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>					
<b>1. 経常増減の部</b>					
(1) 経常収益					
会費	149,416,765	55,263,735	204,680,500	215,485,000	△ 10,804,500
寄付金	40,100,814	0	40,100,814	44,881,700	△ 4,780,886
月刊誌	43,067,260	0	43,067,260	45,023,220	△ 1,955,960
雑収入	0	18,110	18,110	2,693,029	△ 2,674,919
経常収益計	232,584,839	55,281,845	287,866,684	308,082,949	△ 20,216,265
(2) 経常費用					
① 事業費計	234,029,330	0	234,029,330	246,962,690	△ 12,933,360
役員報酬	33,954,000	0	33,954,000	33,804,000	150,000
給料	79,777,760	0	79,777,760	76,480,080	3,297,680
福利厚生費	11,872,874	0	11,872,874	11,603,215	269,659
役員退職慰労引当金繰入額	1,200,000	0	1,200,000	2,720,000	△ 1,520,000
退職給付費用	1,173,600	0	1,173,600	2,805,600	△ 1,632,000
旅通費	12,438,064	0	12,438,064	26,126,918	△ 13,688,854
通信運搬費	2,115,872	0	2,115,872	1,916,620	199,252
消耗品費	950,143	0	950,143	744,232	205,911
印刷製本費	26,027,886	0	26,027,886	27,404,671	△ 1,376,785
水道光熱費	1,671,389	0	1,671,389	1,012,752	658,637
清掃費	1,377,453	0	1,377,453	975,279	402,174
租税公課	3,716,560	0	3,716,560	3,826,696	△ 110,136
減価償却費	6,132,129	0	6,132,129	6,132,129	0
教室運営費	32,768,895	0	32,768,895	36,377,309	△ 3,608,414
外債注借料	4,337,340	0	4,337,340	4,988,038	△ 650,698
40周年記念事業費	4,075,116	0	4,075,116	4,045,151	29,965
研修委託費	8,940,249	0	8,940,249	0	8,940,249
1,500,000	1,500,000	0	1,500,000	6,000,000	△ 4,500,000
② 管理費計		52,849,367	52,849,367	53,813,257	△ 963,890
役員報酬	0	9,926,000	9,926,000	10,006,000	△ 80,000
給料	0	19,944,440	19,944,440	19,120,020	824,420
福利厚生費	0	2,968,219	2,968,219	2,900,804	67,415
役員退職慰労引当金繰入額	0	300,000	300,000	680,000	△ 380,000
退職給付費用	0	293,400	293,400	701,400	△ 408,000
事務用品費	0	517,794	517,794	554,560	△ 36,766
会議費	0	504,780	504,780	942,787	△ 438,007
消耗品費	0	407,204	407,204	318,956	88,248
修繕費	0	3,730,540	3,730,540	2,495,420	1,235,120
水道光熱費	0	716,310	716,310	434,037	282,273
清掃費	0	590,337	590,337	417,977	172,360
リース料	0	2,101,216	2,101,216	2,064,708	36,508
保証料	0	565,070	565,070	870,462	△ 305,392
諸会費	0	648,100	648,100	1,156,800	△ 508,700
租税公課	0	929,140	929,140	956,674	△ 27,534
減価償却費	0	1,533,032	1,533,032	1,533,032	0
支払手数料	0	1,728,733	1,728,733	2,655,714	△ 926,981
支店料	0	2,402,400	2,402,400	2,272,560	129,840
支払利息	0	2,446,356	2,446,356	3,199,039	△ 752,683
交際費	0	402,536	402,536	270,680	131,856
雑費	0	193,760	193,760	261,627	△ 67,867
経常費用計	234,029,330	52,849,367	286,878,697	300,775,947	△ 13,897,250
当期経常増減額	△ 1,444,491	2,432,478	987,987	7,307,002	△ 6,319,015
<b>2. 経常外増減の部</b>					
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,444,491	2,432,478	987,987	7,307,002	△ 6,319,015
一般正味財産期首残高	74,932,925	38,087,216	113,020,141	105,713,139	7,307,002
一般正味財産期末残高	73,488,434	40,519,694	114,008,128	113,020,141	987,987
<b>II 指定正味財産増減の部</b>					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	33,433,015	0	33,433,015	33,433,015	0
指定正味財産期末残高	33,433,015	0	33,433,015	33,433,015	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	106,921,449	40,519,694	147,441,143	146,453,156	987,987